
医療関連清掃役務

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日
株式会社総美
熊本県熊本市中央区渡
鹿2丁目11番17号

2330001005632
一般競争入札
（総合評価なし）

8,204,268 8,184,000 99.75%

Ｘ線ＣＴ診断装置、全身用、16
列　保守点検

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

ｷﾔﾉﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ株
式会社熊本ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀ
熊本県熊本市中央区新
市街11番18号

8060001013525
一般競争入札
（総合評価なし）

5,306,400 4,200,240 79.15%

磁気共鳴断層撮影装置、標準
型　保守点検

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

富士フイルムヘルスケア
システムズ株式会社熊
本営業所
熊本市中央区花畑町4
番1号

5040001112100
一般競争入札
（総合評価なし）

4,565,000 4,565,000 100.0%

自動分析装置、生化学用、自動
溶血機能付　保守点検

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

株式会社アステム熊本
営業部
熊本県熊本市中央区八
王寺町33番57号

7320001000415
一般競争入札
（総合評価なし）

2,565,420 2,420,000 94.33%

内視鏡器材　保守点検

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日
株式会社八尾ムトウ
熊本県熊本市中央区本
荘5丁目10番26号

4330001004698
一般競争入札
（総合評価なし）

2,450,800 2,383,150 97.24%

全身用Ｘ線ＣＴ診断装置、ＣＴ診
断車用　保守点検

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

富士フイルムヘルスケア
システムズ株式会社熊
本営業所
熊本市中央区花畑町4
番1号

5040001112100
一般競争入札
（総合評価なし）

2,541,000 2,541,000 100.0%

医療廃棄物処理役務ほか３件

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

株式会社日本医療環境
サービス
熊本県熊本市東区長嶺
西1丁目10番30号

1290001039454
一般競争入札
（総合評価なし）

3,630,000 1,600,000 44.08% 単価契約

血液学的検査ほか202件

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日
株式会社ＣＩＳ
熊本県熊本市東区東京
塚町18-44

2330001016233
一般競争入札
（総合評価なし）

4,425,167 2,796,533 63.20% 単価契約

胃集団検診読影ほか１件

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

公益財団法人　熊本県
総合保健センター
熊本県熊本市東区東町
4-11-1

3330005008300
一般競争入札
（総合評価なし）

3,372,600 3,372,600 100.00% 公財 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

契約を締結した日 契約金額法人番号
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

備　　考予定価格物品役務等の名称及び数量 落札率

付紙様式第3



在宅持続陽圧呼吸療法役務ほ
か2件
１式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

帝人ヘルスケア株式会
社
東京都千代田区霞が関
三丁目2-1

4010001098723
一般競争入札
（総合評価なし）

2,463,500 2,064,000 88.42% 単価契約

１床１歯～４歯ほか40件
1式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日
株式会社ギコウ
福岡県春日市春日公園
7-82

1290001042326
一般競争入札
（総合評価なし）

- 1,879,460 -
単価契約
歯科技工

アーキテクト　HAVAB-G　アボッ
トほか100件
１式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

株式会社アステム熊本
営業部
熊本県熊本市中央区八
王寺町33番57号

7320001000415
一般競争入札
（総合評価なし）

- 10,331,714 -
単価契約
試薬品

BDマイクロファインプラスほか10
件
1式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日
木村医療器株式会社
熊本県熊本市南区江越
2丁目6番3号

9330001000940
一般競争入札
（総合評価なし）

- 6,492,800 -
単価契約
消耗品

AＱＣカートリッジほか95件
1式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日
株式会社八尾ムトウ
熊本県熊本市中央区本
荘5丁目10番26号

4330001004698
一般競争入札
（総合評価なし）

-        9,080,655 -
単価契約
消耗品

アスベリン錠20ほか15件
1式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

富田薬品株式会社熊本
支店
熊本県熊本市中央区九
品寺6-2-35

2330001003264
一般競争入札
（総合評価なし）

 -        3,887,900 -
単価契約
医薬品

エースコール錠2mgほか8件
１式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日
株式会社新生堂
熊本県熊本市南区近見
7丁目2番30号

93330001002243
一般競争入札
（総合評価なし）

- 6,197,768 -
単価契約
医薬品

イルアミクス配合錠HD「DSPB」
ほか3件
1式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日
アルフレッサ株式会社
熊本県熊本市東区健軍
本町7番6号

3010001027880
一般競争入札
（総合評価なし）

 -        2,347,310 -
単価契約
医薬品

アコファイド錠100mgほか33件
1式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

株式会社アステム熊本
営業部
熊本県熊本市中央区八
王寺町33番57号

7320001000415
一般競争入札
（総合評価なし）

- 10,760,042 -
単価契約
医薬品

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考
公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



アーチスト錠1.25ｍｇほか55件
１式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

九州東邦株式会社　熊
本営業所
熊本県熊本市南区流通
団地1丁目9番地

7330001003045
一般競争入札
（総合評価なし）

- 5,043,742 -
単価契約
医薬品

亜鉛華(10%)単軟膏｢ホエイ」ほ
か70件
1式

自衛隊熊本病院
会計課長　下之園　学
熊本県熊本市東区東本町
15-1

令和6年4月1日

株式会社アトル熊本営
業部
熊本県熊本市南区流通
団地1丁目10番2号

829001012719
一般競争入札
（総合評価なし）

 -        4,946,108 -
単価契約
医薬品

以下余白

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考
公益法人の
区分


